CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.164/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.905/2023, de autoria dos VEREADORES WELLINGTON RESENDE DA SILVA/PL
e Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, a criação de um programa contra o bullying nas
unidades escolares.

O objetivo do programa é reduzir o número de crianças e adolescentes
que desenvolvem problemas psicológicos decorrente ao bullying ainda ou já sofridos
na unidade escolar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:16:39-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:47:42-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro